
C o p i a  
 

 
 

CCIITTTTAA’’  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   88 11 99   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  16/12 /2016  
                   N U M E R O   33 00 55    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   16/12 /2016  
 

 
OGGETTO: SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA - AUTORIZZAZIONE  A CONTRARRE PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PROFESSIONALE PER ACCATA STAMENTO 
IMMOBILI COMUNALI PRESSO LO STADIO "ZACCARI" DI CAM POROSSO      
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DEL SETTORE TECNICO 

 
Considerato che: 
- Il Comune di Bordighera è proprietario degli spogliatoio e dei relativi servizi igienici 

presso lo stadio “Zaccari” sito nel Comune di Camporosso; 
- Con concessione edilizia n. 60/1986 del 02/12/1986 sono stati eseguiti lavori di 

Ristrutturazione al fabbricato al servizio del Centro Polisportivo Zaccari; 
- Con permesso di costruire n. 1238104/08/2004 avente ad oggetto “LAVORI DI MESSA 

A NORMA DEL CENTRO POLISPORTIVO INTEMELIO ZACCARI”, sono tati realizzati i 
predetti servizi igienici; 

- A seguito di detti interventi effettuati dall’Amministrazione Provinciale di Imperia, non 
sono state effettuati i relativi accatastamenti; 

 
Vista la proposta del responsabile del procedimento in data 16/12/2016 con cui si attesta che 
l’Ufficio Patrimonio e il Settore Tecnico sono sprovvisti delle attrezzature richieste per 
procedere agli accatastamenti, per cui occorre procedere ad incarico esterno; 
 
Ritenuto che: 
- l’importo dell’incarico professionale è inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 

50/2016; 
- per motivi di economicità, rapidità e congruità del procedimento, risulta più opportuno 

che la selezione del professionista avvenga mediante indagine di mercato affidamento, 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016; 

 
Visto lo schema di lettera di invito a presentare offerta, con allegato modello di dichiarazione; 
 
Richiamato il provvedimento n. 03/16 del 14/01/2016 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa con delega di funzioni a norma dell’art. 14 comma 2 del vigente Regolamento 
Generale degli Uffici e dei Servizi prot.n. 897; 
 
Visti: 
- D.Lgs. n. 267/2000, artt. 107, 151 comma 4, 183 e 192; 
- D.Lgs. n. 50/2016;D.P.R. n. 207/2010; 
- Visto il vigente Regolamento dei contratti dell'Ente; 
 



Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce 
all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile 
con contestuale attestazione e della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

DETERMINA  
  
1. Di autorizzare il responsabile del procedimento a ricorrere, nei limiti della somma di € 

3.000,00 IVA e Cassa compresa, per l’assegnazione dell’incarico di espletamento degli 
accatastamenti in narrativa; 

 
2. Di approvare lo schema della lettera di invito con modello di dichiarazione, conservato 

presso l’ufficio Edilizio Privata; 
 
3. Di dare atto che la somma complessiva di € 3.000,00 trova copertura al capitolo …….. 

impegno …….. ; 
 
4. Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

-  il fine che si intende perseguire è quello di espletamento delle procedure di 
accatastamento relative agli immobili succitate; 

-  l’affidamento sarà perfezionato mediante scrittura privata OPPURE scambio di lettere ex 
art. 334, c. 2 D.P.R. 207/2010 come previsto dal vigente Regolamento Comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori a cura del competente ufficio contratti 
comunale, conformi al modulo alla presente allegato;  

- le clausole essenziali sono contenute nella bozza di bando e di disciplinare allegati alla 
presente determinazione; 

 
5. Di dare atto che: 

- il responsabile del procedimento è il Geom. Luca Garaccione; 
- l’ufficio tecnico comunale provvederà all’espletamento della procedura di gara sulla 

scorta degli schemi allegati alla presente; 
- si provvederà alle successive comunicazioni di legge conseguenti anche l’aggiudicazione 

definitiva; 
- L’affidamento sarà perfezionato mediante sottoscrizione della presente determinazione, 

come previsto dall’art. 4 comma 2 del Regolamento Comunale dei contratti; 
- l’ufficio tecnico provvederà alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013 per quanto 

previsto relativamente alle determine di autorizzazione a contrarre; 
  

La presente determinazione viene conservata in originale dall’Ufficio Segreteria che 
provvede anche alla pubblicazione all’albo pretorio informatico, viene trasmessa in copia a: 
Settore Tecnico, Settore Finanziario, Responsabile del Procedimento, Ufficio Contratti. 
CIG: ZF31C918CA 

   
                      IL RESPONSABILE DELEGATO 
                          DEL SETTORE TECNICO 
        (ARCH. ROBERTO RAVERA) 

 
 

========================================================== 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della 
relativa spesa. 
 
Bordighera, 

  IL DIRIGENTE AD INTERIM 
 DEL SETTORE FINANZIARIO 
  (DOTT.SSA MICAELA TONI) 

 


